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Til ettertanke

Den fyrste song eg høyra 
fekk

Den fyrste song eg høyra fekk,
var mor sin song ved vogga;
dei mjuke ord til hjarta gjekk,
dei kunne gråten stogga

Dei sulla meg så underleg,
så stilt og mjukt te sova;
dei synte meg ein fager veg,
opp frå vår vesle stova

Den vegen ser eg enno tidt,
når eg fær auga kvila;
der stend ein engel, smiler blidt,
som berre ei kan smila

Og når eg sliten trøytnar av
i strid mot alt som veilar;
eg høyrer stilt frå mor si grav,
den song som all ting heilar     

Tekst: Per Sivle (1877)
Melodi: Lars Søraas (1909)

Foto framside: Moderne ”raga” av Knut Aalgaard. Ingve Reime samler høy på Slettene, Undheim
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Sommaren kom med varme. Sur vind heldt seg vekke. Me kunne sit-
ja ute i lyse kveldar, til tider dyppa kroppen i havet, ta turar til fots 
og på sykkel, vera lettkledde utan å frysa, få eit lysare og varmare 
drag rundt dei tunge tinga i livet. Den gode sommaren er ei gåve. 
Takk, gode Gud, for alle ting!

Sommaren kom til menneskelivet, og han kom til bøndene på Jæren. Han kom godt. 
Han kom vel med. Det såg jo fælt ut då  frost og tørke laga brunsvidde åkrar over heile 
Jæren i mars. Førsteslåtten vart den skralaste i manns minne for dei fleste. Mange måtte 
så i på nytt og berre håpa på ein god sommar. Heldigvis kom han.  Varmt og godt, med 
nok regn. Takk for grøde som vart betre enn frykta!  
Når sommaren hellar av og hausten kjem, er spørsmålet: Korleis blei grøda? I naturen. I 
menneskelivet. I kyrkja. I Guds rike.
Ein dag fortel Jesus disiplane sine at grøda er stor. Det ser godt ut med grøda! Viss det 
berre vert arbeidarar nok til å hausta inn.
Jesus har nok rett. Det var ikkje berre den gongen at grøda var stor. Ho er stor. For 
Jesus hadde ikkje for auga den heilt ekstraordinære situasjonen då alle sprang mann 
av huse for å møta sensasjonen Jesus frå Nasaret. Han hadde auga på noko djupare, 
noko som gjeld til alle tider. Han såg at folk «var forkomne og hjelpelause, som sauer 
utan gjetar». Så grøda var stor. Større enn dei som Jesus fekk nærkontakt med. Større 
enn dei som kom til tru og vart helbreda. Grøda var så stor som menneskehjarta som 
alltid vil bera på ein uro til det finn kvile hos han som har skapt det. Mennesket treng 
å høyra til og verta leia, akkurat som sauer til ein god gjetar, som ein bortkomen son til 
sin lengtande og elskande gode Far.
Det er så mykje som kan gjera oss forkomne og hjelpelause: Einsemd, tap, sorg, rop et-
ter meining, det forgjengelege, skulda, skammen, angst, perfeksjonisme, døden, å finna 
identitet. Ingen kjenner på alt, men alle kjenner på noko. Det er derfor grøda i Guds rike 
er så uendeleg stor. Det er derfor Jesus utfordrar til å be hausten sin herre om å senda 
arbeidarar til å hausta inn. For dei som skal kunna hausta, må vera tett på. Dei bur i 
nabolaget, høyrer til i familien, er kollega på arbeidsplassen og drøser i garderoben.  

Du som les dette, kjenner ein slik arbeidar i Guds rike. Bruk han eller ho til å få eit ekte 
møte med Jesus og kyrkja sitt fellesskap. Eller våg å tenkja deg som svaret på kyrkja si 
bønn om arbeidsfolk. Tenk deg som ein av nøklane til at den store grøda kan haustast. 
For me har alle nokre me er nærare enn andre. Nokre me kjenner og deler felles tillit 
med. Slik kan den store grøda haustast inn! For livet sitt mål er den gyldne hausten, 
ikkje berre den varme, lyse sommaren.

Stein Ødegård

Haust med stor grøde?
Stein Ødegård

Heilt frå tidleg barndom, har denne songen vore spesiell for meg.Det er 
så fin samanheng med tekst og melodi, som er skriven av Lars Søraas. 
Historia er så utruleg gripande.
Eg har alltid likt å syngja, både i musikklag og i kor. Men det er dei 
siste åra den er med i notemappa til blandakoret “Jærklang”. Eg trur at 
dei fleste har eit forhold til denne songen, den vert sungen i sorg og i 
gleda. Det er etter Sivle me har dei finaste ord om mor.

Det var inga glede i den vesle stova då Per Sivle kom til verda den 6. 
april 1857. Det var uekte born tvillinggutane Susanna Ryum fødte. 
Jordmora klarte å få liv berre i den eine. Skamma over å få barn utanfor 
ekteskap var stor i den tida. Susanna hadde prøvd å ta livet sitt, og det 
sjølv om faren til barna, Eirik Sivle, stod ved farskapet. Dei gifta seg 
etter kvart. To tvillingpar til fekk ho, kvinna som alle tykte så godt om. 
Men før Per fylte tre år, døydde ho i barselseng. Ho vart gravlagd på Op-
pheim kyrkjegard saman med sine fem dødfødde søner. Heile livet var 
Per Sivle prega av dette saknet. Han fortalde sjølv at han hugsa henne 
som eit ljos. Og han skreiv ein fin song til hennar minne.

Me kan vel alle hugsa frå vår barndom, og seinare som foreldre, kor 
gråten stilna av song ved leggetid. Og i full vissa om at englane passa 
på oss.

Sivle ville gjerne studera til prest, men vart sjuk og fekk forbod mot å 
lesa. Han vart seinare gift og fekk ei dotter. Men livet hans vart mykje 
prega av sjukdom, alkohol og av mangel på pengar. Han tok seinare 
livet sitt berre 47 år gamal. Dette er ein trist slutt, men vi har fått ein 
songskatt som lever vidare gjennom generasjonar.

Bjørg Halvorsen

Bjørg Halvorsen

Vil du gi en gave 
til Normisjon?

Husk å øremerke gaven hvis 
du vil den skal gå til noe 
spesielt. 

www.normisjon.no

Kontonr: 1503.02.13537

Konto: 8220 02 85030 • Tlf: 51 51 61 00 • www.nms.no

Gi til NMS – få skattefradrag!

“...Det er etter Sivle me har 
dei finaste ord om mor.”
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Mariann Espeland tok til som ung-
domsarbeidar på Lye forsamlingshus frå 
1. august. Ho skal jobba 50 % og driva 
Fredagskvelden for ungdommane på Lye 
medan ungdomsprest Ole Tørring har 
permisjon i eitt år.

Mariann Espeland (20 år), f. Bjånes, er oppvaksen på Lye, 
men bur no på Bryne. Ho er andreårsstudent på verne-
pleiarstudiet og er gift med Kristoffer frå Gilja. No har ho 
gledd seg til å begynna som ungdomsarbeidar på Lye.

- Kjenner du til ungdomsarbeidet på Lye, Mariann?
- Ja, eg har sjølv vore med på det meste på Lye, alt frå 
Søndagsskulen og JuniorKro, til Laget, KRIK og Fredags-
kvelden. Eg har òg vore leiar i Søndagsskulen og på Fre-
dagskvelden. I tillegg har eg drive lovsongsarbeid. Så eg 
trur eg kjenner godt til ungdomsarbeidet på Lye!
Seier Mariann og smiler. Før ho begynte på vernepleiar-
studiet, gjekk ho på Tryggheim. Der fekk ho mange vener, 
så då vart det litt mindre tid til å vera engasjert på Lye for 
ei stund. Men siste året har Mariann og mannen vore med 
som frivillige i lovsongsarbeid saman med ungdomane på 
Lye, og dei har vore leiarar på weekend på Stavtjørn.

- Kvifor begynner du no som ungdomsarbeidar?
- Eg og mannen min, Kristoffer, hadde lenge tenkt på å 
engasjera oss i ungdomsarbeidet på Lye. Me såg at det var 
mange unge, og at ungdomspresten ikkje hadde så mange 
vaksne som var med og hjelpte han. Me ønska derfor å 
bidra litt.

- Du fekk ein telefon på forsommaren. Kven var 
det som ringte?
- Gunnar, presten, ringte. Han spurte om eg ville ta utford-
inga å vera vikar i ungdomsarbeidet medan Ole Tørring 
skulle ha permisjon.

- Kva tenkte du då?
- Det første eg tenkte, var: Tør eg dette? Blir det for mykje 
for meg? Eg hadde jo ikkje tenkt å jobba så mykje som 50 
% med ungdomsarbeid. Samtidig visste eg at dette var eit 

kjekt arbeid som eg alltid hadde hatt lyst til. Kvelden før eg 
skulle gi eit svar, hugsar eg at eg ba til Gud om han ikkje 
kunne visa meg heilt konkret kva eg skulle svara.

 - Gjorde han det?
 - Dagen etter fekk eg føre meg at eg skulle rydda litt i 
veska mi. Der fann eg ein lapp som Kristoffer hadde fått 
under forbønn for eit halvt år sidan. Der stod det: «Gud er 
alltid med deg, uansett kva val du tar. Sjølv om du står på 
ein klippe, stiller han alltid opp og er der!» Det tolka eg 
som eit svar på at eg skulle ta imot utfordringa!

- Kva tenkjer du no, når du er i gang?
- Dette er noko veldig spennande eg får vera med på. Det 
er mykje nytt for meg, men noko er kjend og gamalt òg. 
Det blir både utfordrande og spennande!
Mariann smiler igjen, og viser at ho verkeleg gler seg. Ho 
likar å vera med ungdommane. Ho likar å ha system på 
ting, og ho likar ikkje rot. Fingrane nærast kriblar etter å ta 
fatt. 

Ho bør få ein fast plass på bønelistene rundt omkring i 
heimane dette året!

Sigurd Idland

Fekk løftet:
«Gud er alltid 
med deg!»

Mariann Espeland 
- ny ungdomsarbeidar på Lye forsamlingshus

- Det som skjer er heilt forferdeleg. Folk som 
vil leva i fred, blir herja med av dei to hoved-
partane i konflikten, fortel han i samtale med 
Helgedagen.

Enn så lenge har han hatt kontakt på telefon med sine 
næraste som bur i eit kurdisk område ved Aleppo. Ein by 
som har vore under langvarig bombardement.
–Innbyggjarane er ikkje nødvendigvis tilhengarar av den 
eine eller andre parten, men blir brikker i det dødelege 
spelet.

- Kva dreier krigen seg eigentleg om?
Det er jo regjeringa mot opprørarane som vil velte regjer-
inga. Men saka er kompleks både politisk og økonomisk 
så det ikkje er muleg å gje ei rask framstilling. Langt på 
veg har det utvikla seg til å bli ein ”stedfortreder-krig”. 
Regionale og andre internasjonale interesser er meir og 
meir involvert i partane. Opprørarane er i hovedak sunni-
muslimske. President Assad får støtte frå blant anna 
sjiastyrte Iran og shiamuslimar i Hizbollah-geriljaen i 
Libanon.

- Det store skismaet mellom sunni- og sjiamus-
limer pregar altså denne krigen?
Ja, i stor grad. I tillegg er det mange politiske og økono-
miske interesser. Og land som støttar ein av partane, 
som Russland (støtter president Assad) og vestlege land 
(vurderer våpenhjelp til opprørarane), kjem på kvar si side i 
denne sekteriske konflikten.

- Fredsdiplomatiet har vore og er hjelpelause?
Ja, og jo verre situasjonen blir, desto svakare står freds-
diplomatiet. Slik er det når viktige land sjølv har interesser.

- Kva vil du sei om dei kristne sin situasjon?
Den er svært vanskeleg. Mange uskuldige er drepne eller 
jaga på flukt. På ein måte kan situasjonen deira  samanlik-
nast med kurdarane. Dei vil leva i fred, men blir ufrivilleg 
offer i denne konflikten.

Mohamad Osman framstår som ein svært kunnskapsrik 
person som det er interessant å prata med. Lågmælt, 
tydeleg og med klare meiningar. Han er utdanna på Uni-
versitetet i Damaskus med hovedfag i kjemi og farmasi.  
Arbeid og studiar har han hatt i land som Japan, USA og 
England. Si norske kone trefte han i Italia, og dette førte 
han til Norge i 1985. Han var tilsett i Statoil og seinare i 
Hydro før han slo seg til ro i nåverande jobb som første-
amanuensis ved Universitetet i Stavanger.

- Korleis opplever du desse negative nyheitene?
Det er heilt forferdeleg. Folket blir terrorisert. Landet er 
totalt øydelagt. Landsbyar er brent ned. Svært stor del av 
bygningar er lagde i grus. Den humanitære katastrofen er 
ufatteleg. Det som skjer er det motsette av kristne verdiar 
med kjærleik og fred. Det som skjer, byggjer på hat. I 
staden for å snakka saman drep dei kvarandre.

RT
Denne samtalen vart gjennomført medio august. 

Har nær familie i krigsramma Syria

Lyebuen Mohamad 
Osman kjem frå ein 
kurdisk familie nord i 
Syria. Han er fortvila over 
borgarkrigen som her-
jar. Sjølv har han budd 
lenger i Norge enn i Syria. 
Men mora og ein bror bur 
i området.

Mohamad Osman, nær heimen sin på Lye
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Snorre fortel at Magnus Berrføtt var her. Då kalla dei 
øya Ikolmkill. Kong Magnus var ute i fredeleg ærend 
her. Tidlegare, allereie i 795, vart øya herja av vikingar. 
Gong på gong kom dei, rana og drap. I 806 vart 68 
munkar drepne av vikingar i Martyrs´ Bay.

Sterkt for oss Gann-reisande å vera på denne martyr-stranda i 
sommar og ta del i tilgjevingsbøna, leia av Harald Olsen:
- Vår Gud og Far, folkenes og historiens Herre:
På vegne av vårt land og vårt folk ber vi om tilgivelse 
for det våre forfedre har utført på dette stedet.
Vi ber også om nåde og tilgivelse for alle de overgrep 
som i århundrenes løp har skjedd i din kirkes navn.
Herre, vi ber deg!
Kyrie eleison
Denne vesle øya var det Columba, ein irsk munk av høg byrd, 
kom til i 563. Det vesle følgjet slo seg til her, og gjennom år-
hundra utvikla det seg til å bli eit åndeleg kraftsentrum. Dei blei 
moderkloster for ein stor klosterfamilie. Munkar vart utsende 
til einsame utpostar, og Iona vart ein viktig valfartsstad. Medan 
Columba levde, kom mange hit for å få andeleg rettleiing av 
han. Iona var ikkje berre eit religiøst sentrum, men hadde 
også eit kunstnarleg og kulturelt miljø med stor påverknad. 
I skrivestova ved klosteret her vart det skrive av flotte hand-

skrifter på kalveskinn.Det gjekk med 25-80 kalveskinn til eitt 
manuskript! Den mest kjende bibelavskrifta herifrå, påbegynt  
på 800-talet, Book of Kells, inneheld dei tre første evangelia 
og deler av Johannes-evangeliet. Underskrivne har ikkje sett 
origanalane, men fotografia frå boka gjer inntrykk!
Klosteret her var ikkje berre leiande innanfor tekst- og skrive-
produksjon, men også innan metallkunst og, ikkje minst, 
steinkunst. Dei vart læremeistrar i utforminga av dei karakter-
istiske keltiske høgkrossane. På Iona vart ørkenfedrane sine 
ideal om eit enkelt, asketisk liv med djuptenking kombinert med 
kunstnarleg utfalding.
Mange keltiske krossar, mellom anna  Njærheimsteinen frå 
Hå med keltisk ringkross, nå i Nærbø nye kyrkje,viser at 
påverknaden vestfrå kom tidleg til vårt område.  Langs vestland-
skysten står høgkrossane og markerer heilage stader, som til 
dømes på Kvitsøy og i Eivindvik i Sogn. Frå Jæren til Møre har 

me over 60 reiste steinkrossar. Keltiske krossar frå kristningstida 
på Vestlandet viser at vår landsdel hadde tidleg kontakt med 
keltisk kyrkjeliv der vest.

I den keltisk-kristne tradisjonen hadde dei ei førestilling om 
at heilage stader hadde ein spesiell atmosfære, identitet eller 
kvalitet. Dei brukte å omtala dei som ”tynne stader”. Grensa 
mellom denne verda og den guddommelege såg dei på som 

ei hinne eller ein membran. På heilage stader var denne hinna 
ekstra tynn, og her kunne ein då lettare få tilgang til den gud-
dommelege verda. Mange ser på Iona som ein slik stad. Det var 
i alle fall ei fin oppleving å få komma dit. Me treng slike heilage 
pustehol – nær Gud!

(Les gjerne Harald Olsen: Havets pilegrimer!)
Tekst og bilete: LH

Iona - den heilage øya vest 
i Skottland

Bøn om tilgjeving i Martyrs´ Bay

Klosteret på Iona
Nokre av dei tidlegaste bileta av jomfru Maria og 
barnet kjem frå Iona. Dette motivet frå ”Book of 
Kells” liknar på utsmykkinga midt i St. Martin-
krossen, og har truleg same opphav

Njærheimsteinen med keltisk kross syner  arven 
vår frå vest.
Sjå originalen i den nye Nærbø-kyrkja! St. Martin-krossen på Iona har stått her i 1200 år

 Vår Gud og Far, folkenes og histo-
riens Herre:
På vegne av vårt land og vårt folk 
ber vi om tilgivelse for det våre 
forfedre har utført på dette stedet.
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Helgedagen tok ein prat med Tor Aase for 
å høyra kva som har skjedd sidan vedtaket i 
kommunestyret vart fatta.

Planane med utviding av kykjegarden på Und-
heim har ein arbeidd med i mange år?
Ja, det stemmer, det. Utfordringa har vore å få til avtale 
med grunn-eigaren, men no er me svært så takksame til 
Preben Undheim og dei politiske leiarane i Time kommune 
som fekk i stand avtalen. Og det er på høg tid. I dag er det 
berre 13 ledige graver att på Undheim gravplass.

Kva har skjedd sidan vedtaket i kommunestyret?
Det vart straks sett ned eit utval  med representantar frå 
Time kommune og Time kyrkjelege fellesråd. Arkitekt og 
konsulentar vart engasjerte og har arbeidd fram planen. 
Me har hatt eit utruleg godt samarbeid i utvalet, og eg 
meiner me har funne løysingar som er gode og framtid-
sretta!

Kan du kort seia noko om innhaldet i planen?
Gravplassen vert utvida mot nordvest med ca.3,5 da. Det 
vil verta plass til 280 graver, og det skal vera nok til bruk 
i minst 30 år. Den nye delen av gravplassen vert på same 
terrenghøgde som dagens gravplass. Granhekken vert 
fjerna, og det vert etablert nytt vegsystem. Gravplassen 
vert bygt etter dagens krav til gravstorleik, dokumentasjon 
og oppmåling. I tillegg vert det no etablert nytt avfallshan-
dteringssystem.
Kva med framdrifta i prosjektet?
Prosjektet har no vore ute på tilbod, og det var 6 firma 
som melde si interesse. Entreprenør er valt, og arbeidet vil 
verta sett i gang så snart alle godkjenningar er på plass. 
Ein reknar med 10 vekers arbeidstid før alt er ferdig, så til 
våren 2014 kan me sjå fram til grøn plen og  planter på 
den nye delen av gravplassen på Undheim.
Tor Aase fortel og at det same utvalet er i startfasen med 
planane for utvidinga av gravplassen på Time.
Dette vil Helgedagen koma tilbake til utpå nyåret!

AV

Utviding av Undheim gravplass

Kommunestyret i Time vedtok 
i møtet den 24.4.2012 kjøp 
av grunn og innarbeiding av 
kostnader til opp-arbeiding 
av gravplassen på Undheim i 
perioden 2013-2016

Plan: Landskapsarkitekt Arstrid Norland

Lyekonfirmantene

Her er navnene på de nye Lye-konformantene: Andreas Fosse Hansen, Ola Sæbø, Bjarne Aarsland, Thorvald Sandsmark, 
Maren Osaland Sele, Emilie Åsen, Christoffer Hansen, Sverre Frantzen, Gustav Fosse Hansen, Marita Høyland Husebø, 
Erik Saurdal, Julie Slora Fotland, Adrian Serigstad, Erika Run Sigurdardottir, Vilde Evensen og Geir Atle Apeland. Kristoffer 
Harestad, Morten Tjensvoll Kulleseid, Emilie Skretting Vignes og Ida Lervik. De fire som er nevt sist er ikke med på bildet.

Første konfirmant som fikk Bibelen av 
kateket Ingfrid Time Nærland var Sverre 
Frantzen. Til ventre skimtes sokneprest 
Gunnar Frøyland. De andre konfirmantene 
står og venter på tur.

De fleste av de 20 konfirmantene 
fra Lyefjell var til stede under gud-
stjenesten 1. september på Lye 
forsamlingshus. De har nettopp 
startet konfirmasjonstiden, og 
skal konfirmeres våren 2014.

Marita Høyland Husebø får Bibelen av 
kateketen. Til sammen 16 av de 20 kon-
firmantene var til stede under gudstjen-
esten. Noen av dem ser vi i bakgrunnen.

Tekst og bilder: DHF
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     Sjå førre side!

01. okt: 
Kl 19.00 Jens Olav Mæland: Innføringsspørsmål. Kva ville Lu-
kas med denne boka? Kva er det som gjer Apostelgjerningane 
aktuell for oss?
Kl 20.10 Hans Austnaberg:Det kristne fellesskap i Urkyrkja; 
kva var spesielt? Fokus på kap 1-4.

15. okt:
Kl 19.00 J. O. Mæland: Framgang under motstand; kva var 
løyndomen ved dei første kristne sitt liv? Fokus på kap 6-7.
Kl 20.10 Jan Roald Dahlstrøm: Paulus’ omvending – ein 
skjebnesvanger revolusjon? Fokus på kap 8-9.

29. okt:
Kl 19.00 J. O. Mæland: Første misjonsreise – eit møte med 
hellenistisk heidenskap. Kap 13-14.
Kl 20.10 Ingolv Gjedrem: Paulus sine misjonstaler. Var dei 
spesielle, eventuelt relevante?

12. nov:
Kl 19.00 Ragnar Skottene: Paulus på torget i Athen; Are-
opagos- talen – eit meisterstykke i trusforsvar!?
Kl 20.10 Samtale om kveldens tema.
Kl 20.30: Oppsummering og evaluering.

Apostelgjerningane og oss
- Bibelkveldar Hausten 2013 Bryne kyrkje

- Apostelgjerningane er boka om 
dei første kristne sin tøffe og ut-
fordrande situasjon. Boka byr på 
ein visjon eller eit program. Kva er 
det – og kva vil Lukas gjennom det 
han skriv? Dette og mykje meir vil 
me koma inn på under desse kvel-
dane. Og me vil heile tida prøva å 
sjå oss sjå oss sjølv og vår situas-
jon i lys av dette

Denne hausten planlegg Bryne 
sokneråd å ha 4 bibelkveldar i 
kyrkja(viser til annonse). Hel-
gedagen har teke ein prat med 
Jens Olav Mæland, som saman 
med Kjell Ragnar Thu og Brit 
Frøyland har planlagt og står for 
gjennomføringa av program-
met.

- Kvifor Bibelkveldar i Brynekyrkja, Jens Olav Mæland?
Fordi det trengs! Den kristne kunnskapen er minkande i folket 
vårt, og kyrkja  kan ikkje leva med eit så stort kunnskapsun-
derskot over lang tid før ho tek skade. Me må ha eit vaksenop-
plæringstilbod i kyrkja parallelt med trusopplæringa for born og 
unge. Den kristne trusarven er i ferd med å forvitre i folket vårt, 
og derfor ønskjer me å opna kyrkja desse tysdagskveldane for å 
gje eit gløtt inn i Apostelgjerningane.

- Kvifor har de valt Apostelgjerningane?
Jau, fordi den boka er veldig aktuell. Ho er som ein spegel 
for oss og den tida me lever i. Legen Lukas som skreiv Apos-
telgjerningane, stod i mykje av dei same utfordringane som 
me gjer i dag – der ulike kulturar og religionar kjempar side 
om side. Me ønskjer å visa at det kan vera mykje å læra av  
det Lukas skildrar i Apostelgjerningane – korleis den kristne 
bodskapen finn vegen inn i ein pluralistisk kultur, - ja, sigra over 
samtida sine tankebygningar.

- Kva vert opplegget desse kveldane?
Me legg opp til å ha ein dobbeltime med ei matøkt mellom. 
Det blir også høve til spørsmål, og me har henta inn folk som 
har arbeidd med stoffet og har innsikt i dette. Det beste vil vera 
viss folk melder seg på i førevegen, men me er opne for at ein  
berre stikk innom! Velkommen til alle som ønskjer meir innblikk 
i kva trua dreier seg om, og korleis ho kan møta ein tøff og 
utfordrande situasjon!

AV

  Stad:  Bryne kyrkje, peisestova
  Tid:  19.00 - 21.15, Tysdagar: 1/10, 15/10,  
 29/10 og 12/11

Undervisning: To undervisningstimar kvar kveld, med 
kaffi/te-pause mellom.
Det blir høve til spørsmål/samtale.

Sjå neste side!

Bibelkveldane 
i Bryne kyrkje:

Påmelding til Kyrkjekontoret, tlf.51770377.
E-post:  kyrkjekontoret@time-kyrkja.no .
Det er også høve til å bli med på einskildkveldar.
Betaling: kr 50,- per kveld.
Undervisningsmateriale blir utdelt undervegs.

Ønske: Bibelgrupper og/eller foreningar kan 
leggja sine samlingar til desse kveldane !?

Jens Olav Mæland

Målgruppe: Pluss/minus 60
Tid og stad:
Klokka 14.30-16.30
19. sep, 17. okt, 21. nov. og 12. des.
Samlingane blir i kjellarstova i kyrkja.
Kva me vil:
At alle pluss/minus 60 skal kjenna seg velkomne 
og trivast!
Korleis me skal ha det:
”Kultur”-innslag (eit tema)
Ei lita songstund med songar som gir gjenkjen-
ning.
Matøkt – og drøs
Andakt

Torsdags-Treff
i Bryne kyrkje
Hausten 2013

19. sep Knut Aalgaard:
«Dramatisk heimreise frå Kina»
Songstund og matøkt.
Andakt.

17. okt Erling Mæland:
«Opplevingar frå teneste i Frelsesarméen»
Songstund og matøkt.
Andakt.

21. nov Olav Lindal:
«Julefeiring der eg vaks opp».
Sangstund og matøkt
Andakt.

12. des Else Marie Bue:
”Jul i tre verdsdelar”.
Me syng kjente og kjære advents- og julesongar.
Matøkt – gome og lefser.

Å VERA MED PÅÅ VERA MED PÅ
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Nokon sluttar, nye kjem
Torild Egeland Reime har fullført vikariatet som diakon i Time. Ho er no tilsett 
som diakon i Hå. Me takkar for flott innsats.
Me ønskjer Marit Høie Hetland velkomen tilbake i diakonstillinga etter 
permisjon. Ho skal fylla ein stillingsstorleik på seksti prosent. Ingelin Nord-
bakken er tilsett som diakon i  førti prosent stilling. Me gler oss over å ha 
dykk  med i kyrkjestaben.
Etter mange års trufast teneste har ungdomsprest Ole Tørring permisjon i eit 
år. Mariann Espeland er tilsett i femti prosent stilling  som ungdomsarbeidar-
vikar. Les intervju med henne.

Jorunn Ueland og Jorunn Pettersen har begge slutta i sine stillingar i trusop-
plæringa. Me takkar dei begge for trufast teneste i mange år.

Gunnar Frøyland

Me har ledig to femtiprosent-stillingar, ein i Bryne og ein i Time og 
Undheim. Er du ein ny trusopplærar? Eller kjenner du han eller ho som 
kan bli vår nye trusopplærar?

Ta kontakt og snakk med Ingfrid Time Nærland eller Bjørn Inge Hauge 
om stillingane.

Gje oss tips om personar me kan utfordra til ei spennande og ut-
fordrande teneste.

«Stille rom» - Obrestad fyr
Tysdag 18. juni vart «Stille rom» 
i Obrestad fyr opna

Pilegrimskomitéen for Jæren, med Anne 
Sofie Haarr i spissen, har i fleira år 
arbeida for å få eit «Stille rom». Rommet 
skal alltid stå ope for vandrarar langs 
Kongevegen og Jærkysten. Her kan ein gå 
inn i stilla. Berre sitte der, la tankane fare 
eller samle dei i ei enkel bøn til Gud. 

Me oppmodar turvandrarar og pilegrimar 
til å nytte seg av dette gode tilbodet saman 
med vener og medvandrarar. 

Det er lagt fram ei gjestebok som dei som ønskjer det, kan nytte. Guds signing over rommet og 
kvar den som går inn i det!

Anne Sofie Haarr, til venstre, har arbeidd for få eit stille rom

 - Er du ein ny trusopplærar? 
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Bryne kyrkjelyd har i seinare tid gjennomgått ein 
større prosess der ein har sett samla på korleis vi 
presenterer oss som kyrkjelyd. Resultatet er å sjå 
i form av ny logo, profilfargar og eit tydelig visuelt 
utrykk. I tillegg til all staffasjen, har prosessen auka 
vår bevisstheit rundt kva og kven me er.

Brynekyrkja ønskjer å vera den opne famn si 
kyrkje. Ei kyrkje for gode relasjonar. Opp i Guds 
famn. Inn i fellesskapet. Ut i byen og verda. Raus i 
mangfald om kven og kva ho skal romma, for ho 
skal vera open. Tydeleg i retning slik at ho ikkje 
bare står open med plagsam gjennomtrekk, men 
faktisk er ein famn som tek imot og bergar liv og 
gjer det rikt.

Reklamebyrået Fasett fekk oppdraget med å utfor-
ma den visuelle profilen og skriv sjølv om logoen:
"Logoen tar utgangspunkt i arkitekturen (tårnet) til 
Bryne kyrkje. Fargene er inspirert av sjatteringene 
i mursteinen som danner fasaden. Selve symbolet 
danner et kors som står for en åpen kirke for alle, 
og som peker ut mot Bryne sentrum."

Sokneprest Stein Ødegård gjorde noen refleks-
jonar rundt logoen i si preike på gudstenesta 25. 

august:
"Eg likar godt den der firkanta steinen. Er han på veg 
inn eller ut? Det ser ut som han er på veg innover til 
ein plass som passar perfekt for akkurat han. Sånn 
drøymer eg og staben og soknerådet at mange vil 
finna sin gode plass i fellesskapet her i kyrkja. Eller 
at den levande steinen er på veg utover til byen og 
verda – og slik gjer han at alle får auga på korset og 
forbind korset med Brynekyrkja.
Eg likar godt at logoen har eit uttrykk som søkjer 
oppover. Tårnet i kyrkja gjer det. I Brynekyrkja vil me 
søkja Gud, få himmel over livet og finna vår plass i 
Gud sitt opne fang!
Saman skal me vera den opne famns kyrkje. Eg er 
så ufatteleg glad for alle dykk som gjer Brynekyrkja 
til dette, som er glad i kyrkja, kjem her, finn Gud 
her, finn venner her, gjer det godt for andre å vera 
her. De veit: Me har alle alltid ein jobb å gjera for at 
kyrkja er akkurat slik som me lengtar etter å finna 
henne. Saman er me den opne famns kyrkje".

På vår nye nettstad brynekyrkja.no skal det finnast 
oppdatert informasjon om programmet i kyrkja og 
oversikt over vårt aktivitetstilbod. Her skal det også 
vera lett å komma i kontakt med oss, og melda seg 
på arrangement som krev påmelding. Ikkje minst 
vil seksjonen om trusopplæring i Brynekyrkja vera 
til stor hjelp for å fylgja opp alle døypte i alderen 
0-18 år.
Nettstaden vil utviklast vidare og fyllast med meir 
innhald. Ikkje minst vil «Bli med»- seksjonen 
romma meir.

Me set pris på dykkar synspunkt og på konstruk-
tive tilbakemeldingar!

Johannes Kleppe

Red. merknad: Sida er sett opp berre med fontar og 
fargar tilpassa “Brynekyrkja” sin nye profil.

Ny visuell identitet

Ei kyrkje for gode relasjonar, 
raus i sitt mangfald, 
tydeleg i si retning.

DEN OPNE FAMNS KYRKJE

“Logoen tar utgangspunkt i arki-
tekturen til Bryne kyrkje. Fargene 
er inspirert av sjatteringene i 
mursteinen som danner fasaden. 
Selve symbolet danner et kors 
som står for en åpen kirke for alle, 
og som peker ut mot Bryne sen-
trum.”

Torsdag 22. juli starta Jungelkoret i Brynekyrkja 
opp etter ferien. Jarle Waldemar kom på besøk, og 
120 store og små song og koste seg. Etter øvinga 
var det pølsefest. Helgedagen snakka med nokon 
av dei som var møtt opp.

Ingrid Helgeland hadde tatt turen til Brynekyrkja 
saman med farmor Åse Helgeland. Begge var ein-
ige om at dette var ein kjekk start på Jungelkoret 
etter sommaren.
"Det løgnaste var når Jarle Waldemar trylla" sa 
Ingrid. Farmor var einig i at dette var kjekt.

Jarle Waldemar syntes også det hadde vore veldig 
gøy å kome til Brynekyrkja. "Barna var veldig 
med og det er gøy når barna engasjerer seg. Eg 
har kost meg mykje, og det trur eg barna også 
gjorde." kunne Waldemar meddele etter samlin-
gen. "Barna skal kose seg i kyrkja" avslutta Wal-
demar, og det gjorde dei denne ettermiddagen i 
Brynekyrkja.

Alle er velkomen til å vere med på Jungelkoret 
som øver annankvar torsdag kl 17.15 i Bryne 
kyrkje. Les på www.brynekyrkja.no/jungelkoret

I ungKyrkja får Bryneungdommen utfalda seg i interessegrupper 
som idrett, teknikk, matlaging, spel og band kl.19-20. Kvar UK-
torsdag har ungKyrkja ei samling kl.20.30 der me deler Guds ord, 
syng lovsongar og søkjer erfaringar rundt det å tru og vera ein ung 
etterfølgjar av Jesus. Ein gong i månaden har denne samlinga ei 
gudstenesteform.

I haust har ungKyrkja sett temaet «TRUFAST» . Først og fremst fordi 
Gud er trufast – men og for å ta opp emne som rører ved korleis 
me kan vera trufaste i dei relasjonane me står i, korleis me kan 
vera trufaste til fellesskapet.

I ungKyrkja er  nye ungdomar velkommen – Stikk innom!
Sjå www.ungkyrkja.no for meir informasjon.

Johannes Kleppe

Torsdagar 19-22 har Brynekyrkja eit ope 
tilbod for ungdom frå 8. klasse og oppover



17Å VERA MED PÅ

ImF Bryne, Saron
27. sep 20:00     Ungdomsgudstjeneste
29. sep 11:00     Morgengudstjeneste
29. sep 19:00     Kveldsgudstjeneste

11. okt 20:00     Ungdomsarrangement
13. okt 11:00     Morgengudstjeneste
13. okt 19:00     Kveldsgudstjeneste
25. okt 20:00     Ungdomsgudstjeneste
27. okt 11:00     Morgengudstjeneste
27. okt 19:00     Kveldsgudstjeneste

10. nov 11:00     Morgengudstjeneste
10. nov 19:00     Kveldsgudstjeneste
15.-17. nov           Jentespretten

FRELSESARMÉEN
BRYNE

Søndager:
kl 11.00 Gudstjeneste

Mandager:
Annenhver mandag (16.09 osv.):
Øvelse i fellesmusikken

Tirsdager:
kl 19.00 Hjemforbundet for kvinner

Onsdager:
Bibeltime 02.10 - 16.10 - 13.11 kl 
19.00

Torsdager:
kl 12.00 Kafe William

Fredager:
Bryneheimen 20.09 - 18.10 kl 16.00

Høstfest  onsdag 18.09 kl 19.00

Se plakattavla og Jærbladet!

AKTIVITETEN
På SARON Hausten 

2013

Torsdager 19.00 – 21.00

Fra 6. klasse annenhver torsdag:
19.09 - 03.10 - 17.10 - 31.10 - 
14.11 

Modellflybygging og simulator, bil og 
elektro byggesett. Pizza.

Misjonsambandet

LYKKELITEN
OPEN BARNEHAGE

- eit fellesskap for små og store på Lye

Tid: Onsdag kl 9.30-13.00
Stad: Lye Forsamlingshus

Me leiker med barna og vert kjent med nye foreldre.
Annankvar onsdag kjem Per Olav Egeland og har musikksamling.

Ta med matpakke! Kaffi, te og vatn er på huset. 10 kr pr familie
Velkommen til Lykkeliten open barnehage!

Vegen tilbake til Gud
”For så elska Gud verda at han gav Sonen sin, den einborne, så kvar 
den som trur på han, ikkje skal gå fortapt, men ha evig liv!”  Joh. 3,16

Bøn: Jesus, du veit om mine feil og nederlag. Eg trur at du er Guds 
son som døydde på krossen. Slik vart ditt blod gjeve for syndene 
mine. Kom  inn i hjarta mitt og livet mitt og gjer meg til eit Guds 
barn. Eg tek imot deg akkurat nå som min Herre og Frelsar. Eg tek 
imot di tilgjeving for syndene mine. I Jesu namn. Amen

STUK – Støttelag ungKyrkja

I 1987 vart det det stifta eit støttelag for ungKyrkja der støttemedlem-
mar gjennom ein årleg kontingent gav ei økonomisk handsrekking til å 
drive ungdomsarbeidet i det som da heitte Bryne arbeidskyrkje.

Støtteordninga har blitt erstatta av nyare formar for givarteneste i Brynekyrkja, og har i 
mange år ikkje blitt følgt opp med utsending av medlemskontingent osv.

Etter oppmoding frå initiativtakarane kallar ungKyrkja inn til eit enkelt møte der ein formelt 
avviklar støttelaget. Dette skjer i ramma av ein vanleg samling i ungKyrkja torsdag 24. okto-
ber kl.20.30. Samlinga finn stad i UK-rommet i kjellaren i Bryne kyrkje.

Spørsmål kring dette kan rettast til: 
Ungdomspastor i Brynekyrkja: Johannes Kleppe, 951 42 602 / jk@time-kyrkja.no

Kontaktperson i STUK: Øystein Røiseland, 905 22 489 / roeisela@online.no      

Julemessene 2013
Oversikt over alle julemessene kommer i neste nummer. Dei som arrangerer messene er opptatt 
av forebuingane; salsrartikler, menneske til å hjelpe til osb. Dette gjeld alle julemessene!
Frå Bryne kyrkjelyd har vi mottatt følgjande som også kan vera representativt for alle messene:

- Vi er takksame for alle som vil bidra med hjelp både før, og på julemessedagen.
- Vi treng varer til salsbordene og til utlodninga, til hoved- og åretrekninga.
- Vi treng folk som kan selge lodd, lage mat, selge mat, bake kaker, bære bord og rydde opp. 
Flott om du ser ei oppgave du kan gjera.
- Ta gjerne kontakt med ein av oss i komiteen (Liv Torunn Ødegård, Torunn Undheim, Synnøve 
Hatle, Heidi Ottesen, Ruth Stabel Berg).  Gevinster og ting for salg kan leverast på kyrkjekon-
toret.
- Ingen kan gjera alt, men alle kan gjera noko.
Helsing julemessekomiteen

PILEGRIMSVANDRING
langs den gamle kongevegen

Mikkelsmess 29. september kl 14.00  
v/ Anne Sofie Haarr

Frammøte ved Hå gamle prestegard. Vandringa går til Kristkros-
sen på Njærheim. Vandringa passar også godt for familiar. Ta med 
mat og drikke.

Å VERA MED PÅ

HAUSTFEST
FOR ALLE OVER 60

Bryne kyrkje
Søndag 27.oktober kl15.30

Program
•Kåseri og musikk av Georg   

   Pollestad
•Andakt og song av Odd Dubland               

 •Innslag av Kulturskulen

 
Allsong, god mat, kaffi og drøs!

Treng du skyss, kontakt kyrkjekontoret tlf: 51770377

Alle velkomen!
Arr. Bryne diakoniutval

ALLEHELGENSPROGRAM  
I TIME KYRKJE

  Open kyrkje
LAURDAG  2. november

”Ord og tonar til håp og trøyst”

11.00 – 14.00
Kyrkja og kyrkjetorget har ope
Du kan tenne eit lys, vi har tid til samtale
Du kan sitja i ro og fred inne i kyrkja
Eller du kan koma innom og få deg
ein kopp kaffi og noko å bita i

12.00 -13.00 
”Ord og tonar til håp og trøyst”
Dikt og skriftlesing ved Leif Andenes
Orgeltonar ved Per Olav Egeland

Arr. Time diakoniutval

Strikkekafé
på Lye forsamlingshus

Det blir strikkekafé på forsamlingshuset til hausten. Den 
er for damer i alle aldrar. Ta med strikketøyet eller eit 
anna handarbeid og få inspirasjon eller kan henda litt 
hjelp. Det blir "kafé" med salg av litt mat og det blir ei 
lita utlodning kvar gong.

Det er og lov til å koma bare for å drøsa!

Datoane for haustens strikkekafe er:
26.9, 31.10, og 21.11 - kl 19.30
Sjå eiga Facebook-side for kaféen: https://www.face-
book.com/StrikkekafePaLye

Arr.: Diakonigruppa
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Vi ordner alt i speil, glass og bilglass

tlf. 51 48 02 11.
 døgnserVice 971 78 180

Fretex
Butikksalg
Meierigata 17, 4340 Bryne 

Tlf. 51 48 56 50  
www.fretex.no . Opningstider: 
man/fre kl 10.00 - 18.00  
lørdag   kl 10.00 - 15.00

EL-TEAM
Elektroentreprenør

Morenefaret 5, Bryne, Tlf. 51 48 67 40
E-post: dr@el-team.net, Internett: www.el-team.net

Forsikringsmegling as

Skaff deg   større alburom
Ring 51 77 91 91 eller 934 35 285, 
og be oss ta hånd om hele prosessen. 
 Sjekk www.byggelaget.no 

Vi hjelper deg med 
påbygg, tilbygg og 
renovering.

STØTT ANNONSØRANE VÅRE

Fossveien 3, 4370 Egersund
tlf. 51 46 17 00

Graving – Transport – Singel – 
Grus – Solla jord

Sendetider
Mandag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00
Tirsdag: 08.30 - 09.00
Onsdag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00

19.30 - 21.00
Torsdag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45
Fredag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45

Tryggheimsvegen 13, 4365 Nærbø, Tlf.: 51 43 32 22

Sender på 
FM 103.5 - 106.3 - 106.6 - 107.9

Nærradioen

med godt nytt

Jesus Kristus
er i går og i dag
den samme, ja
til evig tid.
Hebr. 13,8.

Hognestadvegen 90
51 48 79 02

    Bryne 8-22 (9-20)

Håland 8-22 (9-20)

Reveien 13
51 48 50 22

Aktivitet Lye forsamlingshus:

Open barnehage - LYKKELITEN
Onsdagar 09.30 - 13.00

Barnekor
Agape (4. - 7. kl.): Annankvar man-
dag 18.00 - 19.00
Barnegospel (5 år - 3. klasse): 
Mandagar 17.05 - 17.50

JuniorKro
For 6. - 7. klasse, annankvar fredag 
19.00 - 20.30

Ungdom (8. klasse og oppover)
Fredagskvelden 22.00

”Søndagstreff” 

Kl 18.00: Ringleik & allsong + kaffi & 
drøs i peisestova i Bryne kyrkje
Kl 19.00: Gudsteneste i kyrkjesalen

Søndag: 15. sep. - 13. okt. - 24. nov.
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Bryne 9:13
 Forskjellige aktivitetar,

andakt og kafé for 4.-7. trinn i Bryne 
kyrkje 17.30-19.30; 26/9, 29/9 (søn), 
24/10, 7/11

(fleire datoer seinare) 

Lye forsamlingshus

Jærvn. 152, 4340 Bryne - www.hauck.no
51 43 05 66 - 926 22 559

Den norske kyrkja står midt i ein historisk reformperiode. Kjeldene som tru og 
liv ausar frå, vert fornya.  Bibelen er omsett på nytt.  Hovudgudstenesta får 
nye ordningar. Ny salmebok er i trykken. Trusopplæring for barn og unge skal 
planleggjast og utviklast.  Alt handlar om kyrkja si framtid.
Går det  godt med så mykje nytt på ein gong?  Aukar engasjementet?  Lysten 
til å vita meir, til å dela foreløpige erfaringar, til å ausa takknemleg av dei fornya 
kjeldene?

Gudstenesteutvalet ønskjer å gje kunnskap og stimulera til glede og engasje-
ment i det nye gjennom 4 kveldsgudstenester hausten 2013. Søndagar kl 19 
med god musikk, føredrag og nattverd med bønnevandring. (Den første var 
18/8 om Trusopplæring 2010).

22. september kl 19.00: Bibel 2011
Kva gjer Bibel 2011 med oss? 
- Omsetjar/stilist Ingvar Fløysvik
- Bibeldramatikar Sigurd Idland
- Kyrkjegjengar og bibellesar Inger Kristine Løge
- Forkynnar Gunnar Frøyland

20. oktober kl 19.00: Gudsteneste 2012
Gir gudstenesta meining i dag?
Gudstenestefeiring med kommentatorrolle v/ Ivar 
Johannessen og Stein Ødegård
Gudstenesteledd med ulike musikk-
uttrykk v/ Per Olav Egeland og 
Lars Tore Helgeland

17. november kl 19.00: Salmebok 2013
Korleis blir ei salme og ei ny salmebok til?

Heidi Strand Harboe og kor/musikar

Kveldsgudstenesteserie 
Bryne kyrkje hausten 

2013:
«Mykje nytt i kyrkja!»

- Fornya kjelder å ausa av -

 

TIME  KYRKJE
 “Kyrkjetorget”

Temakveldar i Time kyrkje
Torsdag 10. oktober kl 19.00 m/ Stein 
Ødegård 
Torsdag 7. november, kl 19.00 m/ 
Jostein Frøyland
Begge skal gi glimt frå livet sitt. 
Musikk, matpause og ord for dagen.
Alle velkomne! 

Arr. Møtekomiteen.



21

9

Kjøpe eller 
selge bolig?

Ring 51 77 80 00
Terra Eiendomsmegling Jæren AS
www.terra.no

Ditt område. Vår lokalkunnskap.

Tlf. 473 59 935 - per.hareland@lyse.net

GraTiS MålTak-
inG www.jaersol.no

perSienner
laMellGardiner
rulleGardiner
pliSSéGardiner
Screenduk
MarkiSer

STØTT ANNONSØRANE VÅRE

Blifadder!
www.blifadder.no
✆ 22 94 26 00

i. Bjørnsen a/S
Jærv. 250,4340 Bryne - 51 78 50 20

litlaundheimsvegen 135
4342 undheim
Tlf 51 48 89 00

Opp til 18 veker gamle kyllingar kan leverast heile åretMotehuset Bryne Torg 
Storgata 10-12 – 4340 BRYNE

Tlf. 51486520

Å VERA MED PÅ

Vassrett
  1. Nær medarbeidar av Paulus
  5. “Hovedstad “ på  den 
      spanske solkysten
  9. Klovn
10. Språk
11. Lag av små iskrystallar
13. Retning
14. Imitert skinn
15. Kikk!
17. Atterhald
20. Vurdera

Loddrett
  1. Oppgåve
  2. Bibelsk jentenamn 
  3. Republikk
  4. Profet. (Namnet tyder “Jahve har hugsa”)
  5. Evangelist
  6. Lawrencium
  7. Konjunksjon
  8. Gelé
12. Pronomen
13. Pålegg
18. Del av bibelen
19. Æ

HelgeKryssord-4 av Gabriel Tengsareid

En prest i Trondheim avsluttet gudstjenesten slik: 
- Neste søndag vil jeg ta opp temaet: å lyve. Som en for-
beredelse anbefaler  jeg dere  å lese Markus 17. kapittel.
Uken gikk og det var ny gudstjeneste og presten startet 
talen sin. 
- Forrige søndag anbefalte jeg dere å lese Markus kapittel 
17. Vil alle dere som har gjort det rette opp en hånd.
Mange gjorde det.
Så fortsatte presten: 
- Det er dere jeg ønsker å snakke til i dag. Kapittel 17 i 
Markusevangeliet finnes nemlig ikke.

KAA

Vi følger opp med 
kryssord (løsning neste 
nummer) og serverer 
en “passende” vits:

Løysing HelgeKryssord-3

Det litt muntre hjørne:

Vesthagen 9, Håland, 4340 bryne
Coop Prix Lye · 51 48 81 74 

  
Vår kompetanse - din trygghet 

 Prestegardmarka 1 
4340 Bryne 

 

Bryne Torg tlf. 51 48 16 50

K I K H O S T E
O J E S A J A G
K A I N L E G O
E K V A R I R I
B O A S U K A S
O B U K T A R M
K R U M K A K E

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10

11 12 13

14 15

17 18 19

20

Vil du bli med på ein tur til Det Heilage Landet med fokus på møte med kristne 
kyrkjelydar og lytta til deira livsvilkår?

Dei representerer våre kristne røter heilt frå aposteltida, men har gjennom tidene 
opplevd vekslande kår. I dag er dei i ein pressa situasjon, men prøver å møta 
utfordringane med frimot og åndeleg realisme. Me skal skal innom viktige institus-
jonar og møta kristne leiarar og høyra kva som ligg dei på hjarta.

Turen byr også på møte med kjente severdigheter, både i Galilea, Samaria, Betle-
hem, Hebron og Jerusalem.

Det blir også tid for avkobling med bading i Dødehavet. På Palmesøndag blir me 
med i prosesjonen frå Oljeberget.

Rektor Bishara Awad ved Beth-
lehem Bible College saman med 
reiseleiarane ved ein tidlegare tur

Reiseleiarar blir Jens Olav Mæland og Jan Ove Totland 
For meir informasjon; ta kontakt med Sabra Fokusreiser, eller Jens Olav Mæland,  tlf. 975 95 899

Tematur til Det Heilage Landet.
Møte med kristne kyrkjelydar, institusjonar 
og leiarar i Israel og Dei palestinske områda.
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Våre medarbeidere på Jæren
runar apeland, Borgny å.Skretting
edvard Helland og Oddbjørg Folde

Kontor: Bryne og Sandnes

D Ø G N V A K T
51 97 29 00

S T E I N A V D E L I N G
GRAVMONUMENT

PLATER
www.krogedal.no

Gjevarteneste
Barne- og ungdomsarbeid i Bryne, 

kto.nr. 3325.25.07057

”Vi gjev” - diakonalt arbeid i Time

kto.nr. 3325.21.30859

kyrkjelydsarbeidet / Gjevarteneste 

ungdomsarbeidar, undheim 

kto.nr. 3325.21.55657

undheim kapell - gåver 

kto.nr. 3325 25 08959

Frøyland-Orstad kyrkjelyd, 

kto.nr. 3290.60.44179

kyrkjebygg Frøyland-Orstad 

kto.nr. 3325.25.09270

ungdomsarbeidar på lye 

kto.nr. 3325.25.04260

kors på Bryne kyrkje

kto. nr. 3325.37.41061

Stikk innom vår heimeside 

http://www.time-kyrkja.no

Ynskjer du nokon å
snakke med?
Du er velkommen til å ta kontakt 
med prest og diakon for samtale.

Sokneprest Gunnar Frøyland (Time)
tlf. 51 77 03 75 / 958 73 847
Sokneprest Stein Ødegård (Bryne)
tlf. 51 77 03 71 / 911 57 105
Ungdomspastor Johannes Kleppe (Bryne)
tlf. 951 42 602
Sokneprest Per Børge Hillestad (Undheim)
tlf. 934 42 919
Diakon Marit Høie Hetland tlf. 911 63 039
Diakon Ingelin Nordbakken tlf. 418 90 318

et sted for frihet og forandring
et samarbeid 
mellom Bethania-
stiftelsen, diakonova 
og normisjon

TrenGer du nOen å Snakke Med? 

Samtaler kan avtales på tlf.: 467 46 670 
eller mail: fermaterogaland@emmaus.no
Besøksadresse: Hoveveien 38, Sandnes 
www.fermaterogaland.no

NMS Gjenbruk på Bryne

Saronsbrotet 3, 4340   Bryne 
tlf. 951 06 028

Opningstider: 
mandag/fredag 10.00-17.00
lørdag 11.00-15.00

VareleVerinG Med MeininG
Handel Med MeininG

DøYPTE         
BRYNE KYRKJE
12.05.13: Theodor Dalen-Haugland
01.06.13: Imre Buene, Milian Ellingsen, 
Ingvild Kramer Njærheim, Asgeir Bekkeheien
16.06.13: Fredrik Gudmestad, Ella Sofie 
Vedvik, Milo Tjåland Voll, Rasmus Pollestad 
Gramstad
28.07.13: Ingeborg Gravdal Risa, Lilja 
Garborg Horpestad
25.08.13: Oda Håland Kvia, Sander Tveit, 
Simon Mjølsnes Kverneland

TIME KYRKJE
17.05.13: Alma Sofie Dallavara Lending
02.06.13: Tiril Stensland Ualand, Trym 
Stensland Ualand, Elena Svalestad Braut, 
Sjur Skårland Nedrebø, Torjer Gudmestad 
Hognestad, Tuva Herigstad Aas
07.07.13: Thea Førland Risa, Mathea Haarr, 
Enok Aase
21.07.13: Emil Mikalsen Høslom, Jens 
Holiløkk, Frida Svendsen-Hove, Live Salte
28.07.13: Tore Bothildson Bjørknes
11.08.13: Mikkel Hegre Berg, Magnus 
Reime, Alessandra Eirild Haarr
25.08.13: Justina Buaphan Reymert Trøite, 
Eilef Tjensvoll-Vatland, Benedicte Kristensen, 
Einar Time

UNDHEIM KYRKJE
20.05.13: Emely Bore-Fjelde
18.08.13: Matheo Undheim, Lucas Evian 
Pedersen

BORN FRÅ TIME DØYPTE ANDRE STADER
19.05.13: Elise Frivold, Klepp kyrkje
19.05.13: Simen Ness Heien, Gjerde kyrkje
23.06.13: Vilde Marie Kolstad, St. Petri krk.
14.07.13: Alice Liafjell Einarsen, Kvaløy kyrkje
28.07.13: Emil Teie Alsvik, Orre gml. kyrkje

VIGDE              
11.05.13: Kristine Olaug Salte og Tomas 
Lindås Jørgensen
11.05.13: Tina Berg og Terje Jensen
08.06.13: Camilla Skagestad Hoff og Espen 
Hoff
08.06.13: Anne Maren Bø og Elling André 
Aarseth
15.06.13: Mariann Telstø og Bjørnar 
Stapnes
15.06.13: Anita Undheim og Henning Salte
15.06.13: Anne Mette Håland og Atle Ivar 
Aavik
22.06.13: Hilde Hustoft og Arne Hanevik
22.06.13: Therese Olsen og Per Haugland
22.06.13: Stine Bjelland og Bjarte Nessa
29.06.13: Martha Lorena Torrez Osegueda 
og Per Serigstad
29.06.13: Mette Vigre og Rune Johnsen 
Rugland
29.06.13: Ine Steinsland og Espen Bjelland
06.07.13: Tove Rita Øvstebø og Arild Vin-
ningland
06.07.13: Silje Vinsevik og Dan Smidsrød
20.07.13: Marie Therese Modalsli og Martin 
Hauge Åsland
27.07.13: Mai-Tove Hegre og Simon Kro
03.08.13: Kari Anne Stokdal og Vegar 
Fagerland
10.08.13: Susanne Klovning og Espen 
Klovning Hansen
17.08.13: Ingvild Wold og Vegard Aamodt
17.08.13: Siv Magnhild Bjelland og Hans 
Kristian Hognestad
24.08.13: Lene Bærheim og Are Husø 
Haldorsen
24.08.13: Eli Undheim og Kristian Andre 

Erga

DøDE                
Ådne Taksdal, Elen Sikveland, Elisabeth Serig-
stad, Helga Tøresby, Else Paula Madland, Bjørg 
Randi Gausland, Kristine Kalberg, Lena Salte, 
Oddbjørn Jonsbråten, Lars Kirkeby,
Magnor Nedrebø, Tore Monsen, Mari Sæland, 
Siri Maria Finnesand, Lars Undheim, Anna T. 
Ree, Tor Ivar Byberg, Aslaug Øie, Margunn Lye 
Oftedal, Rolf Muri, Karl K Taksdal, Arne Heskje, 
Eilev Ueland, Ervin Ellingsen, Guri Vestly,
Karen Ekman, Øyvind Otto, Bertine Øygard, Aud 
Kari Salamonsen, Magnhild Akseliane Lende

Sokneråda i Bryne, Time og Undheim og Lye forsamlingsstyre er stolte over det store 
frivillige arbeidet som blir gjort i kyrkjelydane våre. Utan frivillige, inga kyrkje, sånn er 
det. Men dei seier og at skal det frivillige arbeidet lukkast, treng me tilsette medarbei-
darar. I alle arbeidslaga er det oppretta gjevarteneste slik at ein kan tilsetja og løna 
medarbeidarar.

Lye forsamlingsstyre har som mål å skaffa lønsmidler til ei og ei halv stilling. Ein vil 
prioritera barn, unge, musikk og administrasjon. Budsjettet dette året legg opp til å 
samla inn sekshundretusen kroner. Budsjettmålet må auka i åra framover om ein skal 
oppfylla ønske om stillingar.

Time sokneråd har starta gjevarteneste for å styrka trusopplæringa. Målet er å samla 
inn nok pengar til at ein, saman med offentleg tilskot, kan  løna trusopplæring til-
svarande ei heil stilling. Soknerådet har sett seg eit mål om å samla inn trehundre-
tusen kroner i året.

Undheim sokneråd har gjennom mange år løna presten. Innsamlinga går nå til halv 
presteløn og til å løna ungdomsarbeidar, når ein har det. Innsamlingsmålet er  firehun-
dretusenkroner i året.

Bryne sokneråd har sett seg som mål å samla inn sekshundretusen kroner i året. Desse 
pengane skal løna ungdomspastoren og delar av løna til trusopplærar.
Innsamlingsmåla er høge, men det handlar om det viktigaste me kan gjera: Å gje tru 
på Jesus vidare til nye generasjonar. Har du lyst å vera med finn du kontonummera her 
i venstre kolonne og du kan lesa meir på nettsidene.

Gunnar Frøyland

Gjevarteneste

Lye forsamlingsstyre samlar inn til 1,5 stillingar men har og 
stort frivillig arbeid. Her fra den populære Fredagskvelden



FULLDISTRIBUSJON

Søndag 15. september  Mark. 5,35-43
Lye forsamlingshus  kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Hausttakkefest.
  CD til 2 åringane
Bryne kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. Konfirmant-
  presentasjon. Jungelgjeng
Bryne kyrkje kl 18.00 Søndagstreff. Tilrettelagt for menneske med
  utviklingshemming

Søndag 22. september  Mark 1,40-45
Bryne torg/potetfestival kl 11.00 Gudsteneste  med familiefokus.
  Konfirmantpresentasjon
Time kyrkje kl 11.00 Familiegudsteneste. Hausttakkefest. Fot-
  land barnehage og Fotland søndagsskule
Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd

Søndag 29. september  Luk 9,57-62
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Dåp
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Dåp. Søndagsskule
Bryne kyrkje kl 11.00 Familiegudsteneste. Hausttakkefest.
   Misjonstivoli

Søndag 6. oktober  Matt 18,1-11
Bryne kyrkje kl 11.00 Høgmesse. Nattverd. Jungelgjeng
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. 50-års konfirmantar.
  Torvald Tjåland saxofon. Løvegjeng

Søndag 13. oktober  Luk 12,13-21
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd. Søndagsskule
Bryne kyrkje kl 11.00 Høgmesse. Dåp. Nattverd. Jungelgjeng
Bryne kyrkje kl 18.00 Søndagstreff. Arr. er tilrettelagt for
  menneske med utviklingshemming

Søndag 20. oktober  Luk 10,25-37
Rosseland skule kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. 4 års bok.
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. 4 års bok.
  Lye barnegospel. Opplegg for Tårnløvene
Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd

Søndag 27. oktober (Bots og bededag) Luk 15,11-32
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste for store og små. Dåp. 4 års bok
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd. Søndagsskule
Bryne kyrkje kl 11.00 Skriftemålsgudsteneste. Jungelgjeng

Søndag 3. november (Helgemesse) Luk 6,20-23
Bryne kyrkje  kl 11.00 Høgmesse. Nattverd. Jungelgjeng
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Løvegjeng

Søndag 10. november  Joh 5 ,1-15
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd. Søndagsskule
Bryne kyrkje kl 11.00 Familiegudsteneste. 4 års bok

Lørdag 16. november
Bryne kyrkje kl 16.00 Dåpsgudsteneste

Søndag 17. november  Luk 13,10-17
Rosseland skule kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Løvegjeng.
  Song av Agape
Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd
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Velkomen til

gudsteneste
Skyss til 
gudstenesta

BRYNE KYRKJE: 
Sverre M. Lima  51 48 21 33

Jonas Frøyland  41 30 04 68

Gabriel Tengsareid  51 48 28 98

Ring før kl 10.00

TIME KYRKJE: 

Dortea Haugland  51 48 70 04

Ring før kl 09.30


